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1) DATI COMMERCIALI 

Prodotto:   FARINA DI RISO  NON OGM – ORIGINE ITALIA  

Ingredienti: 100% farina di riso  

Fornitore: Molino Peila S.p.A  

Frazione Gallenca, 30    10087 Valperga (TO) - ITALIA 

 
2) Requisiti chimici,fisici,organolettici.  

 

Parametro Valore fissato 

Aspetto 
Farinosa,esente da grumi 

asciutta e priva di sostanze 
estranee 

Colore Bianco 

Odore Tipico e granevole 

Parassiti vivi Assenti 

Filth test Inferiore a 5 N/50g 

Umidità Inferiore al 14 % 

Ceneri Inferiori al  0,7% 

Grassi Inferiori al  1.0% 

Corpi estranei Assenti 

Punti neri  < 20 N/100 gr 

Granulometria 
 

>  425 microns  5+/-2% 
>  250 microns 30+/-5% 
>  160 microns 45+/-10% 
>  125 microns 10+/-5% 
<  125 microns 10+/-2% 
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Parametro Valore fissato 

Micotossine  

Aflatossina B1 2 ppb MAX 

Aflatossine ( B1+B2+G1+G2) 4 ppb MAX 

Fumonisine (B1+B2) 1400 ppb MAX 

Deossinivalenolo 750 ppb MAX 

Zearalenone 200 ppb MAX 

Ocratossina A 3 ppb MAX 

Glutine < 5 ppm 

Pesticidi Entro i limiti di legge 

Metalli pesanti  

Piombo 0,2 ppm MAX 

Cadmio 0,1 ppm MAX 

Arsenico 0,2 ppm 

Mercurio 0,003 ppm 

 
3) Requisiti microbiologici 

 

Caratteristica Unità di misura Valore fissato 

Carica microbica aerobica 
totale 

UFC/g Max 100.000 

Enterobatteri UFC/g Max 500 

Stafilococco aureo UFC/g Assente  

Clostridi solfito-riduttori UFC/g Assente 

Lieviti UFC/g Max 5000 

Muffe UFC/g Max 5000 

Bacillus cereus UFC/g          Assente 

Escherichia coli UFC/1g          Assente 

Salmonella UFC/25g Assente 

Listeria UFC/1g Assente 
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4) SHELF LIFE: 12 mesi dalla data di confezionamento 

 

5) METODO DI CONSERVAZIONE: conservare in luogo fresco e asciutto lontano da fonti 

di calore o luce diretta 

 

6) PACKAGING: 1000 kg, 25 kg, 1 kg,5 kg, 0.5 kg. 

 
7) CERTIFICAZIONI AZIENDALI  

 

- ISO 9001 

- NO OGM 

- ISO 22005 (TRACCIABILITA’ DI FILIERA) 

- BRC  

- IFS  

- AUTORIZZAZIONE PRODUZIONI BIOLOGICHE: ENTE QCERTIFICAZIONE  

- CERTIFICAZIONE SENZA GLUTINE  

- CERTIFICAZIONE KOSHER 

 
 
8) VALORI NUTRIZIONALI PER 100 GR DI PRODOTTO 

 

Energia 353 kcal/1499 kJ 

Proteine 7,06 gr/100 gr 

Grassi 1,61 gr/100 gr 

Di cui saturi 0,38 gr/100 gr 

Carboidrati 76,91 gr/100 gr 

Di cui zuccheri 0,53 gr/100 gr 

Fibre 1,53 gr/100 gr 

Sali 0,003 gr/100 gr 
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9) Allergeni  

 

Descrizione allergene 

Presenza 

nel 

prodotto: 

SI/NO 

Presenza su 

linea di 

produzione: 

SI/NO 

Presenza 

nello 

stabilimento: 

SI/NO 

 

Rischio di 

contaminazione 

accidentale:  

SI/NO 

  

Cereali contenenti glutine (cioè grano, 

segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro 

ceppi ibridati) e prodotti derivati. 

NO NO NO NO 

Crostacei e prodotti a base di crostacei. 
NO NO NO NO 

Uova e prodotti a base di uova. 
NO NO NO NO 

Pesce e prodotti a base di pesce. 
NO NO NO NO 

Arachidi e prodotti a base di arachidi. 
NO NO NO NO 

Soia e prodotti a base di soia. 
NO NO NO NO 

Latte e prodotti a base di latte (compreso 

lattosio). 
NO NO NO NO 

Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, 

noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, 

noci del Brasile, pistacchi, noci del 

Queensland e prodotti derivati. 

NO NO NO NO 

Sedano e prodotti a base di sedano. 

 
NO NO NO NO 

Senape e prodotti a base di senape. 
NO NO NO NO 

Semi di sesamo e prodotti a base di semi 

dio sesamo 
NO NO NO NO 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni 

superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi 

come SO 2. 

NO NO NO NO 

Lupino e prodotti a base di lupino 
NO NO NO NO 

Molluschi e prodotti a base di molluschi 
NO NO NO NO 

 

 

 

 

 

 

 


